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INFORMACE ZASTUPITELŮ (2015 - 1) 

Ve středu 4. 2. 2015 se konalo 4. zasedání Zastupitelstva města Vratimova. Na programu bylo celkem 5 bodů, 

z nichž se dvěma body bychom Vás rádi seznámili blíže.  

 

Odpočívadlo v četně workoutového h řiště ve Vratimov ě 
podél páte řní cyklostezky Ostrava - Beskydy  

Místo stavby: oblast křížení ulic Výletní a Záryjské ("malý" železniční přejezd). 

 

V rozpočtu města pro rok 2015 je schválena částka 300 000 Kč na vypracování projektové dokumentace          

(tj. návrh workoutového hřiště vč. odpočívadla, mobiliáře, zpevněné plochy a skatepark/bikepark). [1] 

 

Vzhledem k finanční náročnosti celé akce, plánuje město v první fázi postavit workoutové hřiště vč. mobiliáře 

a zpevněné plochy s odpočívadlem pro cyklisty.  

Ve druhé fázi, až po změně územního plánu, je možná realizace skateparku/bikeparku (cca v horizontu 2 let, 

odhadovaná cena cca 1 mil. Kč [2]). 

 

Předpokládaná cena za realizaci první fáze je dle projektové kanceláře cca 850 000 Kč. Na tuto akci město 

Vratimov plánuje podat žádost o dotaci do Národního programu cestovního ruchu v roce 2015, podprogram 

„Cestování dostupné všem“, který financuje Ministerstvo pro místní rozvoj. Výše dotace tvoří maximálně 50% 

podíl způsobilých výdajů z celkového rozpočtu akce, zbylých minimálně 50% rozpočtu tvoří vlastní zdroje 

žadatele. [1] 

 

Myslíme si, že tento projekt bude pro město a občany přínosem. Realizace byla jednomyslně schválena všemi 

přítomnými zastupiteli. 
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Obrázek 1: Celkový pohled 
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Obrázek 2: Workoutové hřiště – rozmístění překážek 
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Zdroje:  

[1] Předloha 4.1 ze dne 4. 2. 2015 "Realizace akce Odpočívadlo vč. workoutového hřiště ve Vratimově podél 

páteřní cyklostezky Ostrava-Beskydy a podání žádosti o dotaci do Národního programu podpory cestovního 

ruchu". 

[2] Ústní sdělení z jednání 4. zasedání Zastupitelstva města Vratimova ze dne 4. 2. 2015. 

 

Mgr. Radek Nitka 

 zastupitel /Nezávislí/ 

 

Workoutové h řiště – o co vlastn ě jde? 

Workoutové hřiště, nebo-li street workout, je v podstatě cvičení výhradně ve venkovním prostředí pomocí 

různých cviků – kalisteniky (cvičení s vlastní tělesnou váhou). Více se o tomto druhu cvičení můžete dočíst 

například na webovém odkaze: http://kulturistika.ronnie.cz/c-14319-street-workout-zakladni-informace-o-

treninku-s-vlastni-vahou.html  

 

 

Svěření úkol ů jednotlivým místostarost ům  

Zastupitelstvo města svěřuje jednotlivým místostarostům města konkrétní úkoly takto [3]: 

 

Bc. Martin Čech: 

Zodpovídá za krizové řízení města. 

Zajišťuje funkčnost organizační složky Sboru dobrovolných hasičů Vratimov a Sboru dobrovolných hasičů 

Horní Datyně včetně dohledu nad jí plněnými povinnostmi, vyplývajícími z platné legislativy. 

Koncepčně řeší dopravní situaci ve městě. 

Spolupracuje s Policií České republiky při ochraně veřejného pořádku. 

Zabezpečuje informování občanů o činnosti města v rámci samostatné působnosti. 

 

Mgr. Iveta Zechová: 

Z pozice zřizovatele plní povinnosti vůči příspěvkovým organizacím města (Základní škola Masarykovo náměstí 

Vratimov, Základní škola Datyňská Vratimov, Základní umělecká škola Vratimov, Mateřská škola Vratimov, 

Dům dětí a mládeže Vratimov, Zařízení školního stravování Vratimov). 

Koncepčně řeší sociální a zdravotní politiku města. 

Zodpovídá za funkčnost městského koupaliště a sportovišť na území města. 
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Podílí se na zakládání a zřizování právnických osob s majetkovou účastí města včetně organizačních složek 

města. 

 

Zdroje:  

[3] Předloha 4.2 ze dne 4. 2. 2015 "Svěření úkolu jednotlivým místostarostům". 

Mgr. Radek Nitka, Bc. David Böhm 

 zastupitelé /Nezávislí/ 

 

 

Zlepšení oboustranné komunikace mezi ob čany                   
a Městským ú řadem 

 

Dva z bodů volebního programu NEZÁVISLÝCH byly  

• zlepšení oboustranné komunikace mezi občany a městským úřadem. 

• větší informovanost občanů o plánovaných investicích města. 

 

Na jednáních zastupitelů jsme byli informováni, že tuto oblast má na starosti nový místostarosta Martin Čech. 

Navrhli jsme společné jednání, kde jsme předložili naše návrhy pro zlepšení této oblasti. 

 

Naše podněty a nápady směřovaly hlavně na 3 média- webové stránky města, facebook  

a Vratimovské noviny. Zde uvádíme podrobnější výpis všech bodů. 

 

1. Webové stránky města. 

Rádi bychom je rozšířili o tyto informace. 

• informace o komisích a výborech- náplň činnost, obsazení, usnesení, 

• informace o zasedání zastupitelstva- zápis, zvukový nebo video záznam, [1], [2], [3] 

• informace o zasedání rady- usnesení, 

• uvést na webu "pracovní dobu", kdy bude možné na Městském úřadě zastihnout starostku a oba 

místostarosty, 

• zveřejnit u místostarostů oblasti a činnosti, kterým se budou během svého funkčního období věnovat. 

 

 

Podle nás jsou webové stránky zbytečně nepřehledné. Na některé důležité informace se musí občan 

zdlouhavě „proklikat“. Například rozpočet je „schován“ v Menu - Informace o městě/Hospodaření. 

Také diskuze na webu naprosto neexistuje. 
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Na webových stránkách jsme ale také našli dvě velmi zajímavé funkce:  

a) přepnutí stránek do modu pro seniory, který se ovšem nachází až dole na hlavní stránce.  

 

 

b) každodenně aktualizovaná nabídka volných pracovních míst v okolí našeho města. Také se nachází 

až dole na hlavní stránce. 

 

 

2. Facebook 

Myslíme si, že by měl být zřízen oficiální profil města na Facebooku, kde by se hlavně sdílely odkazy 

na akce pořádané ve městě. Také by se zde mohlo informovat o koupališti - zda je otevřeno, aktuální 

teplota vody apod. 

 

3. Vratimovské noviny (dále jen VN) 

• do VN uvádět data, která byla vložena na úřední desku v daném měsíci + odkaz na web, kde je úřední 

deska spravována, 

• alespoň 1x ročně vydat seznam aktuálních kontaktních čísel na policii, lékaře apod. Určitě tyto 

informace využijí hlavně starší lidé, 

• zapojit lidi do tvorby novin - ankety, fotosoutěže apod. 

 

Nápady jsme čerpali například ze Zpravodaje Mariánských hor. [4] 
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Bylo nám přislíbeno Martinem Čechem, že se postupně začne pracovat na zlepšení informovanosti občanů. My 

budeme bedlivě sledovat, které z našich návrhů již byly uvedeny v život.  

 

 

Bc. David Böhm 

zastupitel za NEZÁVISLÉ 

 

Zdroje: 

[1] http://denikreferendum.cz/clanek/15718-soud-zverejneni-videozaznamu-ze-zasedani-zastupitelstva-je-

opravnene 

[2] http://www.eps.cz/poradna/kategorie/obce-a-kraje/rada/muzete-porizovat-nahravku-zasedani-zastupitelstva 

[3] http://www.mulouny.cz/cs/uredni-deska/usneseni-rm-a-zm/zaznamy-ze-zasedani-zastupitelstva-mesta-loun 

[4]https://marianskehory.ostrava.cz/cs/o-marianskych-horach/media-a-zpravodajstvi/zpravodaj/ 

 


